B. b. 2. que
Hoc in primis notaūdum occurrit in Christi Domini passione, quodque mysticis verbis Propheta Iob (ex opinione D. Gregor. sed prū. D. Li. 9. mor. Aug.) declaravit: *Terra data est in manus impij, t. 10. vultum iudicium eius operit.* Nominē terræ lau. Ep. 12. & illimā intelligit humanitatem & purissimam Christi carnem. Eius diuinitas est quasi cœlum, 10b. 9. 24. humanitas tangua terra ex quibus resūrat superpositum illud diuinum Deus & homo. Diuinus as- tisque superior, nedum tradita non fuit manibus iniquorū, quin potius eius hi omnes tradebantur, potestati. Verum Christi humanitas, caro, corpus, integrē dæmoniū voluntati tradebatur, qui autonomatice impij dicuntur eorum-

que ministris, qui licet ex natura homines es-
sent, malitia tamen, ac nocendi voluntate de-
mones censelbantur quos saluator diaboli filios
indigitat: *Vos ex parte diabolo estis.* Addit autem:
Tos. 8. 44. Vultum iudicium eius operis. Hoc non male capi-
mus, si dixerimus quod Deus permisit eorum
oculos passionum suarum, ac diabolica perver-
sitas velo obsecrari; vel ipsos demones Iu-
dæos illos seducitibus miserandum in modum
obtenebrasse; pro ut eorum actibus ac consiliis
ceriminius euangelio obsecratis. Impius ille tene-
brarum princeps; ille ipse cui propium est
menus hominum oculos obsecrare: *Dens huic
fasci.* & ecce mentes infidelium, ut non fulgeat
illa illuminatio Euangeli gloria Christi. Exce-
cantis mentes infidelium, praesertim vero
Principium aquæ Iudæorum Iudicium, vi in
Christum cœcis irriterent oculis; (a) Horre-
scam illam referens traditionem. Talibus
tradi manibus tot, tamque crudelibus, rabiosis,
ipsis vero inimicis cœcis; oblatos habentibus
oculos malitiosa obsecratis passione, ac perver-
sa malitia, quis hinc non timendus cruciatuſ?
quod supplicium? quæ tormenta? Hinc originem
sum plement tam horrenda, tam inaudita, quibus
Christum attriverunt supplicia, ut ea soli Deo
cognoscenda referatur: *Tu seu impropositum meum.*
Defici humana lingua, minor est Angelicus in-
tellectus, ut illa perfrueretur. Hocq; sic divino
decreto est consilium, in nostrum enim malo, u
passio Christi destinabatur remedium. Tute to-
rum per culpam traditis & quidem integrè demon-
um potestati, ut quidquid libet ubi inferat no-
cumeri, ut prodigo illi filio, quicquid demoni in
seruum mancipaz, ut eius postmodum servire vi-
luntati: horum numero comprehendens, de quib
D. Paul. *A diabolo capti tenentur ad ipsius
voluntatem.* Nec tibi caput excipis, nec manus,
nec cor, nec oculos, nec opes, nec honorem in
obsequium diabolij, omnia eius tradis voluntati,
quantum ad culpam. Christus se, integrè trans-
inimicis, quantum ad dolores, eorum enim ma-
nibus suum tradidit caput, capillos, oculos, os,
manus, sanguinem, vitam, &c.
26 Secundo: eodem verbo *Tradetur* aliud indicat
mysterium. Vititur illo verbo *Redemptor im-
personalis*, secundum Grammaticos, quod effe-
ctum opusque signat, sed personam, qua hoc agi-
tur non indicat, velut dum dicas: *Hoc fecit, hoc
sicut fecit,* nec dicas quis hoc faciet, quis hoc fecit.
Tradetur. Ut quid ò Dñe, verbo tertiis imperfor-
nali, nec eum nominas qui te sit traditurus?
Numquid tuus desuisti auctor traditionis? Innu-
merus est eorum numerus. Primum namque iste
tus testatur Apostolus, te a latre tuo Iudeus
tradidit: *Pro nobis omnibus tradidit illum.* Tu ipse
te ipsum tradidisti: *Tradidi semetipsum pro me, Gai-*
Homines te tradiderunt, Iudeas Principibus
Principes Gentibus, &c. Ita ut omnes conuenient
litteris duevis respectibus ut te morti trade-
rent sicut omnes confirparunt ut Iona in ma-
re precipitem agerent, omnes deaderet sus-
fragia quinquo & ipse Iona illis ait: *Tollite me,
et mittite in mare.* Multa hic locutus mysteria
egundat; pròtr dico quod magnificum Deus vo-
luerit signare mysterium. Cur igitur non nomi-
nas eum qui te tradidit, proditor? Omnes colex-
ti in multis te posse designate. An non te Iudeas
tradi didit Iudeas, qui tradidit eum, ob hoc clauso
re vocatis proditor. An non te Iudeas tradi-
dit: *Gens eis & Pontifices tradi derunt te mihi, Iudeas.* Pilatus. An non tradidit Pilatus? *Tradidi ei* tua
voluntatis eo ita. Fatoe: ab omnibus illis Christu
tradicem, veritatem si ab unounque eoru que-
keris, num Christum tradi deret; Omnes diffe-
buntur. Si Pilatum interrogaeris, num eum tradi-
deret, responderebis: Ego nequaquam: omnibus e-
num per quam notum, etiam quantum Iudeas resili-
erim, quid pro eo eggerim, noueram enim inue-
teratum contra Christum odium Phariseorum,
quocirca etiam tota Iudeorum Synagoga lau-
manus meas protestatus: *Innocebam ego sum a san-
guine iusti misericordie.* Si Iudeos tra. ionis accusa-
tis, respondebunt. Nobis hoc non impunitur, co-
tam namque iudice nos hoc scelere exonerati-
mus: *proclamamus. Nobis non licet interficere qui Iudeas.*
quam. O Iudea maledicte ut illum tradidisti, cum
eum tringit vendideris arrestitus. Abiit hoc à me,
quid mihi tantum crimen imponis. Licit enim
eum vendidit, illico contracuit ret actum: egi
penitentiam, tringit retulit argenteos preium
sanguinis, cora templi accordibus protestatus:
Peccau, trades sanguinem iustum. Tu igitur da, Mat-
tio peccime huius proditoris reus proclamanis,
nulla tibi vel umbra relinquerit execrationis,
tua quippe illi malitia in morte tradidi, cœcis
ignominies. Merituntur omnes, licet enim pri-
mum, eius morte intenderit, a postmodum gra-
dum terrax, destituti, instati, ut in illo crimini al-
precinctu ac sanguiinis causa nihil videris fieri,
horrendis spectris somnolique terrificis ligas
indiceis vxore, Pilato marito dema caro. *N. Mat-
tius ibi & iugulo illi.* O magnum Sacramentum, vi. 19.
deus mori Christum, effectum cœcis & fi-
cuctos audiamus, antea non repenitens traditio-
nibus effectus patet, & causa effectus non patet.